

Zmenový list číslo 006/2022

Objednávateľ	Finančné riaditeľstvo SR
Zhotoviteľ	Asseco Central Europe, a.s.
Produkt	DWH FR SR

Názov zadania

Analýza a implementácia pre rozšírenie otvoreného modulu ADMIS podľa nasledovných požiadaviek:

- 1. Opakované doručovanie zásielok - Odoslané záznamy externé (OZext) so spôsobom odoslania ÚPVS - do vlastných rúk s fikciou doručenia.**
- 2. Zavedenie kontrol zabezpečujúcich spoločnú autorizáciu súborov hlavného dokumentu (PDF a elektronického úradného dokumentu vo formáte XML) doručovaného na ÚPVS.**

Popis zadania

V rámci zabezpečenia potrieb FR SR a povinností vyplývajúcich z platnej legislatívy požadujeme pre existujúci modul ADMIS realizáciu nasledovných požiadaviek:

- 1. Opakované doručovanie zásielok OZext so spôsobom odoslania ÚPVS - do vlastných rúk s fikciou doručenia.**

Predmetom tejto požiadavky bude realizácia funkcionality pre vykonanie potrebných aktivít opakovaného doručovania zásielok OZext pre nasledovné prípady:

- a) ak na doručovacej úlohe ešte nebude ukončené doručovanie, bude umožnené zastavenie aktuálneho elektronického doručovania a bude umožnené spustenie opakovaného doručovania,
- b) ak na doručovacej úlohe už bude ukončené doručovanie, bude umožnené obnoviť ukončené elektronické doručovanie a bude umožnené spustenie opakovaného doručovania.

Uvedené aktivity bude možné vykonať manuálnym spôsobom pod rolou „Aplikačný správca“.

- 2. Zavedenie kontrol zabezpečujúcich spoločnú autorizáciu súborov hlavného dokumentu (PDF a EÚD vo formáte XML) doručovaného na ÚPVS.**

Predmetom tejto požiadavky bude realizácia funkcionality pre zamedzenie vytvárania nekorektných odosielaných záznamov, ktoré vznikajú samostatným podpísaním súborov hlavného dokumentu (PDF a EÚD vo formáte XML) doručovaného na ÚPVS, čím sa zamedzí odosielaniu prípadov nekonzistentných záznamov z modulu ADMIS ďalej do systému DRSCAN. Doplnené budú nasledovné kontroly:

- a) Hneď po potvrdení kroku pre elektronické podpísanie pečaťou alebo mandátnym certifikátom sa vykoná kontrola:
 - ak už bude podpísaný hlavný dokument a/alebo sprievodný list, bude kontrolované, či sú podpísané spolu v jednom podpisovom kontajneri. V prípade, že by neboli, zobrazí sa upozornenie a záznam bude potrebné vrátiť na prepracovanie (ak bol vytvorený v module ADMIS) alebo zrušiť pred odoslaním (ak bol vytvorený v ISFS-SD).
- b) Po stlačení tlačidla „Podpísať mandátnym certifikátom“ v podpisovej aplikácii sa vykoná kontrola:
 - ak bude medzi podpisovanými dokumentami hlavný dokument alebo sprievodný list, bude kontrolované, či je zaškrtnutá voľba „Označené dokumenty podpísať spoločne“.

V prípade, že by nebola zaškrtnutá voľba „Označené dokumenty podpísať spoločne“, zobrazí sa upozornenie, dokumenty sa nepodpíšu a bude nevyhnutné zaškrtnúť uvedenú voľbu používateľom.

c) Po stlačení tlačidla „Schváliť“ v podpisovej aplikácii sa vykoná kontrola:

- na hlavný dokument a sprievodný list, či sú podpísané spolu v jednom podpisovom kontajneri. V prípade, že by neboli podpísané spolu v jednom podpisovom kontajneri, zobrazí sa upozornenie, záznam sa neschváli a bude potrebné ho vrátiť na prepracovanie (ak bol vytvorený v module ADMIS) alebo zrušiť pred odoslaním (ak bol vytvorený v ISFS-SD).

Riešenie bude implementované podľa príslušnej analýzy, ktorá bude pre tento účel vypracovaná.

#	Príloha	Formát

Prílohy špecifikované v horeuvedenom zozname tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto zmenového listu.

Termín realizácie	15 pracovných dní od podpisu ZL
Počet človekohodín	208
Cena v EUR bez DPH	15 404,48,- EUR
DPH	3 080,90,- EUR
Cena v EUR s DPH	18 485,38,- EUR
Zodpovedný zástupca zo strany zhotoviteľa	[REDACTED]
Zodpovedný zástupca zo strany objednávateľa	[REDACTED]

Reštrikcie, poznámky k funkcionalite

Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa súčinnosť v dostatočnom rozsahu a požadovanom čase vo forme konzultácií, dodania príslušných podkladov, údajov, výstupov a spolupráce zástupcov FR SR, ako aj s dodávateľmi dotknutých IS potrebných pre realizáciu riešenia. Predmetom dodávky podľa tohoto Zmenového listu je analýza, návrh riešenia, vývoj a dodanie diela zo strany zhotoviteľa. Nevyhnutné technické, softvérové, licenčné požiadavky, prípadne iné obdobné nároky a náklady súvisiace s realizáciou a následnou prevádzkou riešenia budú zabezpečené zo strany objednávateľa. Termín realizácie uvedené v tomto ZL je možné po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa minimálne na úrovni vedenia projektu v odôvodnených prípadoch zmeniť alebo upraviť, najmä ak je to potrebné na zohľadnenie stavu testovania jednotlivých funkcionalít na testovacom prostredí, stavu na prevádzke, vzájomnej závislosti, či previazanosti pripravovaných funkcionalít, dopadov vyplývajúcich z integračných funkcionalít iných dodávateľov a v iných nevyhnutných prípadoch.

Objednávateľ a zhotoviteľ sa pre realizáciu tohto ZL dohodli, že etapa **Analýza a návrh riešenia** a etapa **Implementácia** budú pre účely tohto zmenového konania spojené do jednej spoločnej etapy.

Toto zmenové konanie v zmysle bodu VI.3.c Zmluvy o poskytovaní servisu a údržby na programové vybavenie DWH a o technickej podpore na SW produkty pre DWH číslo ZD20020007 navyšuje hodnotu diela pre účely servisného paušálu o 20 %.

Dňa [REDACTED]

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

BRANISLAV TKÁČIK

JOZEF KLEIN

Asseco Central Europe, a. s.
Člen predstavenstva

Asseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva

Štatutárny zástupca objednávateľa

Kalkulácia ZK 006/2022

P.č.	Činnosť	Prácnosť v človeko- hodinách	Jednotk. suma v EUR	Suma bez DPH v EUR	Sadzba DPH v %	Suma DPH v EUR	Suma celkom v EUR
1	Riadiace práce	16	74,06	1 184,96	20,00	236,99	1 421,95
2	Analytické práce spolu	70	74,06	5 184,20	20,00	1 036,84	6 221,04
3	Dizajnérske práce	9	74,06	666,54	20,00	133,31	799,85
4	Programátorské práce	80	74,06	5 924,80	20,00	1 184,96	7 109,76
5	Testovacie práce u zhotoviteľa	12	74,06	888,72	20,00	177,74	1 066,46
6	Databázová a systémová podpora u zhotoviteľa	3	74,06	222,18	20,00	44,44	266,62
7	Zpracovanie zmien do dokumentácie	3	74,06	222,18	20,00	44,44	266,62
8	Podpora inštalačných prác u objednávateľa	5	74,06	370,30	20,00	74,06	444,36
9	Databázová a systémová podpora u objednávateľa	2	74,06	148,12	20,00	29,62	177,74
10	Podpora zhotoviteľa pri testovaní objednávateľom	8	74,06	592,48	20,00	118,50	710,98
	SPOLU	208		15 404,48		3 080,90	18 485,38

Dňa

Štatutárni zástupcovia zhotoviteľa

Štatutárny zástupca objednávateľa

BRANISLAV TKÁČIK**JOZEF KLEIN**Asseco Central Europe, a. s.
Člen predstavenstvaAsseco Central Europe, a. s.
Predseda predstavenstva